**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De s[an]cta Salaberga abbatissa. Cap[itulum]. cxiiij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense septembri occurribus fol. cxxvij.

ut pote tam amabilis pater discessurus amarissime plangeretur: questum est ab eo: quem post se pontificem haberent. Quibus propheticus spiritu respodit: quod post constitutum multionem: post multonem fullonem: post fullonem neminem. Quibus editis vite spiritum exhalauit. Defunctorum sancto eius ecclesie pastoralē curā suscepit andreas diaconus illius: qui quoddam in stabulis itineris cursum feruauerat equorum. Illo quoque ex hac luce subtracto: episcopatus ordinē iouis nos soritus est: qui in eadem urbe fullo extiterat. Quo adhuc supstitit in cuncti habitatores ciuitatis illis: et barbarorum gladiis et pestilente vastitate deleti sunt: ut post mortem eius: nec qui epus fieret: nec a quibus fieret inueniri posset. Sicque coplera est viri dei sententia: quatenus post excessum duorum eporum sequentium eius aquinam ecclesia pastore minime haberet. Nec gregorius VIII. dialogorum cap. viii.

**De sancto Goso martyre.** Cap. cxiiij.

**S**tyx passus est apud clustare puteola nam tēpoze dilectiani imperatoris sub timore preside: qui cum esset diaconus messenae ciuitatis annorum triginta post passionem scribantur benevolentiam episcopi passus est. Cum autem quodam tempore presente ipso episcopo euangelium in ecclesia legeret: vidit episcopus de capite eius flammatum exurgere: quā nemo aliud vidit: et primum cœlavit eum martyrem futurū: nō post multos dies sanuarium episcopus fecerat et in carcere missus est: ad quā visitandū cum venisset soñus cum dicono festo et lecore desiderio: et ipsi simul cum eo detenti sunt. Et postquam sanuarium eum alijs eius socijs passus est: ut dicitur est supra in eorum passione. xij. kalen. octobris: et ipse soñus ab eodem p̄fisi de pro christi nominis confessione gladio celus est nono kalen. octobris.

**De sancta Galaberga abbatissa.** Cap. cxvij.

**S**ancti sulphurii episcopi bustus ricen. et dagoberti regis francorum. Nec in suburbano leucomis oppido territorij Lingonensis parentibus claris et religiosis exorta est: a nativitate ceca. Cum autem sanctus evstafius abbas columbani successor: in domum gudonij patris puelle hospitatus esset: duosque filios viri sibi oblatos benedixisset. Galabergā ceca eidem adducta post

triduanū letunitū illuminauit: et spiritualibus disciplinis informauit. Quā paretes cūdā generoso viro licet dudum renitentē inuitam in coniuge tradiderūt. Quo istra duos menses defunctorum: iterum inuita maritat alduino comiti regis dagoberti: ex quo quinq̄ filios p̄creauit. tandem virtus ad castitatem convertit: eiusque obtentia licentia cum consilio valberti successoris evstafij abbatis in suburbano Lingonensi: in perpetua hereditate cenobiti puerularum cōstruxit: verū ciuitati bello inter reges francorum exorto: inde cū sancto valberto discessit: et lugdunū veniens monasterium aliud fabricauit: ubi plus quam trecentarū puerularū ancillarū xp̄i mater extitit. Dux quodam tpe sancti valberti p̄stolaref aduentum: et vinum ad sufficiētiā nō haberet: sua oratione vinum in regente multiplicauit: et que seminacua erat plena repperit. Vide sue instante termino per visionē videt tabernaculum mira claritatis de celo descendere: in quo recepta in prato ameno summe pulchritudinis translata est. Quē sibi locū a deo paratum intellexit. Hidē etiam dormiāti cingulū a rhēbus solutū est: quod nūc comparuit: dictum est ei ipsam die certissimo a corpore migraturā: quibus diebus continue psalterium legit: et die sibi statuta videlicet xij. kalen. octobris in pace quietuit.

**De conceptione sancti Johannis baptiste.** Cap. cxv.

**C**onceptio sancti iohannis baptiste in martyrio hiero. viij. kasien. octobris scribitur: et in quibusdam ecclesiis celebratur. A q̄ die usq; ad eū nativitatē nouē menses integraliter numerantur: nullo die deficitē nec superāte: ut sicut triū hominū tūmū celebant festa nativitatū: sc̄i christi: et beate virginis: ac ipsius baptiste: sic et eorum celebrantur festa coceptiōrum. Festum autem conceptionis matris domini per revelationem primo cognitū fuit: sicut supra diximus est in legendā conceptionis eius sexto idū decembri. Qualiter autem conceptione sancti iohannis baptiste tali die fuisse factā habuerit h̄eronymus: incertū est: verisimiliter in credit potest et recte opinari quod sicut coceptor et ortus baptiste in alijs perfectus apparuit: sic et repus eius quo fuit in utera integrā esse debuit: ut sicut xp̄s nouem mensibus integraliter in utero b̄ginis fuit: sic et baptista post eozdem mensū integralē decursus de ventre matris existit: ut sicut nativitas p̄cur soñis assimilat nativitatem saluatoris: sic et eius coceptio ad xp̄i coceptiōē inq̄tū est possibile simile. Et notandum quod circa conceptionem iohannis baptiste: tria miracula specialē apparuerunt:

F q̄